

## 九州新幹線(西九州)、第1岩松トンネル外3箇所他 貫通式について

九州新幹線(西九州)、第1岩松トンネル外3箇所他工事は、ご関係の皆様方のご協力を賜り、無事貫通の運びとなりました。つきましては、下記のとおり貫通式を執り行いますのでお知らせ致します。

記

- 1. 日 時 平成30年5月22日(火曜日) 午前10時30分から
- 2. 場 所 第3岩松トンネル坑内 (別紙 【第1岩松トンネル外3箇所他 貫通式会場位置図】参照)
- 3. 主 催 者 熊谷・アイサワ・堀内 九州新幹線(西九州)、第1岩松トンネル外3箇所他特定建設工事共同企業体
- 4. 工事概要 九州新幹線(西九州)、第1岩松トンネル外3箇所他工事は、長崎県大村市に位置する、第1岩松トンネル(200m)、第2岩松トンネル(281m)、第3岩松トンネル(706m)、橋りょう(263m)、高架橋(297m) および土路盤(298m)の工事です。

今般、第3岩松トンネルの貫通をもって3本すべてのトンネルが貫通 することから、貫通式を執り行うこととなりました。

5. その他 報道関係者の方は、10時00分までに受付にお集まり下さい。

## 【配布先】

長崎県政記者クラブ 大村市政記者クラブ

## 【問合せ先】

鉄道·運輸機構 九州新幹線建設局 総務課

TEL 092-283-9602

FAX 092-283-9593

第1岩松トンネル外3箇所他 貫通式会場位置図

